



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Maciej Klimczak
Podsekretarz Stanu

Warszawa, 24 stycznia 2014 r.

Pan Marcin Chumiecki

Polish Mission of The Orchard Lake Schools

Wielce Szanowny Panie,

w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego serdecznie dziękuje Panu za list z okazji zbliżającej się 69 rocznicy wyzwolenia obozu koncentracyjnego Auschwitz. 27 stycznia co roku jest dniem szczególnym, w którym nasze myśli kierują się ku milionom zamordowanych w Europie Żydów i ich zniszczonego przez nazizm dziedzictwa.

Dziś każdy kawałek dawnego żydowskiego świata, który w założeniu hitlerowskich Niemiec miał przestać istnieć, jest bezcenny. Przybliża nam konkretne osoby i ich indywidualne historie, czasem zaś - ich dążenia do zachowania normalności w świecie, który płonął. Dlatego z wielkim uznaniem przyjąłem wiadomość o Państwa owocnej współpracy z Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau przy promocji wystawy *Forbidden Art* w Stanach Zjednoczonych, która jest jednym z przykładów Państwa zaangażowania w edukację o Holokauście, a także w dbanie o dobre imię Polski. *Forbidden Art*, ukazująca próby zachowania człowieczeństwa poprzez akt tworzenia sztuki w warunkach infernalnych, ostatecznych, jest również dowodem nadzwyczajnej pracy i poczucia misji zespołu Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau.

W ciągu ostatnich 25 lat od uzyskania pełni niepodległości Polska dochowała się pokolenia doskonałych badaczy i edukatorów o Holokauście, stanowiących obecnie światową elitę w tej dziedzinie. To między innymi dzięki nim polska dyskusja o Holokauście nie ma sobie równej w tej części Europy, zarówno co do skali jak i złożoności problemu. To zarazem dowód odpowiedzialności za pamięć o przeszłości - zbliżająca się 69 rocznica wyzwolenia obozu będzie okazją do przypomnienia, że Polska, na terenie której znajduje się były obóz, jest strażnikiem pamięci o tym, co wydarzyło się w Auschwitz.

Ta rocznica będzie wyjątkowa również w wymiarze symbolicznym. W trakcie obchodów, po raz pierwszy w historii na polskiej ziemi odbędzie się nadzwyczajna sesja parlamentu państwa żydowskiego, która wraz z delegacją ocalonych z Zagłady przybędzie do Oświęcimia. To niezwykle wydarzenie jest możliwe dzięki wysiłkowi wszystkich osób, którzy - jak Państwo - włączyli się w proces przełamywania uprzedzeń i stereotypów.

Za Państwa pracę i pielęgnację polskiej kultury, wpisującą się w długą tradycję polskości, jeszcze raz bardzo Państwu dziękuję i gratuluję.

*Z wyrazami szacunku
Alicja Klimenc*